

На основу члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, као Јавног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, број 47/16) и члана 34. став 1. тачка 2. Статута ЈГСП „Нови Сад“, Нови Сад бр.10134 од 26.10.2016. године, Надзорни одбор Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад на 7. редовној седници одржаној 14.11.2018. године, доноси

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРАЋАЈНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НОВИ САД“, НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

1. У Програму пословања Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2018. годину у поглављу „**1. ОПШТИ ПОДАЦИ О ПРЕДУЗЕЋУ**“, у тачки „**1.5. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА – ШЕМА**“ у тексту после Организационе структуре – шеме став 5. мења се и гласи:

„**Извршни директор** - Душко Савић, дипломирани инжењер саобраћаја именован Одлуком директора Предузећа уз сагласност Градског већа Града Новог Сада решењем број: 34-3709/2018-II од 5. септембра 2018. године.“

2. У поглављу: „**2. АНАЛИЗА ПОСЛОВАЊА У 2017. ГОДИНИ**“ у тачки „**2.6. ИНДИКАТОРИ И АНАЛИЗА 2015. - 2018. ГОДИНЕ**“, Табела „**8: Индикатори за 2015-2018 године (Прилог 2)**“ мења се и гласи:
„Табела 8: Индикатори за 2015-2018 године (Прилог 2)“

у 000 дин.

Пословни приходи	2015. година	2016. година	2017. година	2018. година
План	3.073.420	2.858.831	2.833.830	3.090.971
Реализација	2.649.621	2.596.666	2.641.810	-
Реализација/План (%)	86%	91%	93%	-

у 000 дин.

Пословни расходи	2015. година	2016. година	2017. година	2018. година
План	3.054.935	2.861.151	2.910.617	3.175.390
Реализација	2.638.715	2.679.847	2.680.658	-
Реализација/План (%)	86%	94%	92%	-

У 000 дин.

Укупни приходи	2015. година	2016. година	2017. година	2018. година
План	3.166.296	3.065.051	3.094.000	3.317.704
Реализација	2.831.088	2.838.125	2.829.285	-
Реализација/План (%)	89%	93%	91%	-

у 000 дин.

Укупни расходи	2015. година	2016. година	2017. година	2018. година
План	3.156.845	3.049.051	3.089.137	3.316.950
Реализација	2.818.280	2.833.950	2.828.657	-
Реализација/План (%)	89%	93%	92%	-

у 000 дин.

Пословни резултат	2015. година	2016. година	2017. година	2018. година
План	18.485	-2.320	-76.787	-84.419

Реализација	10.906	-83.182	-38.848	-
Реализација/План (%)	59%	3585%	198%	-

у 000 дин.

Нето резултат	2015. година	2016. година	2017. година	2018. година
План	9.451	16.000	4.863	754
Реализација	18.501	1.718	2.415	-
Реализација/План (%)	196%	11%	50%	-

Број запослених на дан 31.12.	2015. година	2016. година (2017. година	2018. година
План	1.283	1.253	1245	1295
Реализација	1.272	1.250	1245	-
Реализација - план	-11	-3	0	-

У 000 дин.

Просечна нето зарада	2015. година	2016. година	2017. година	2018. година
План	54.104,96	54.811,98	52.526,10	55.471,67
Реализација	49.997,97	50.702,40	51.855,82	-
Реализација/План (%)	92,41%	92,50%	98,72%	-

У 000 дин.

Рацио анализа	2015. година Реализација	2016. година Реализација	2017. година Реализација	2018. година План
ЕБИТДА	0,0711	0,0801	0,0971	0,0718
Ликвидност	0,1360	0,1124	0,1566	0,1664
Дуг / капитал	1,1273	0,4886	0,8592	0,9657
Профитна бруто маргина	0,0027	0,0064	0,0000	0,0003
Економичност	1,0063	0,9992	1,0064	0,9734
Продуктивност	0,4623	0,4878	0,4864	0,4816

”

У тачки „**2.7. АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ИНДИКАТОРА ПОСЛОВАЊА СА РАЗЛОЗИМА ОДСТУПАЊА**” став 6. мења се и гласи:

„БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ се у периоду од 2015-2017. године смањивао да би се у 2018. години повећао због повећаног обима посла и одласка радника из Предузећа, као и повећаног броја радника на боловању.”

3. У поглављу „4. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА”, у тачки „4.2. ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ”, у делу „**СТРУКТУРА ПЛАНИРАНИХ ТРОШКОВА**” табела „14: Планирана структура расхода ЈГСП „Нови Сад” за 2018. годину” мења се и гласи:

„Табела 14: Планирана структура расхода ЈГСП „Нови Сад“ за 2018. годину

у 000 дин.

Рб	Број и назив рачуна		Остварење 2016. год.	План 2017. год.	Процена остварења за 2017. год.	План 2018. год.	Индекс 5/4	Индекс 6/4	Индекс 6/5
1	2		3	4	5	6	7	8	9
I		УКУПНИ РАСХОДИ	2.833.950	3.089.137	2.828.657	3.316.950	92	107	117
1	5010	Набавна вред. робе продате на мало	9.575	13.600	9.377	14.450	69	106	154
2	5111	Утрошак сировина и материјала	17.991	18.889	15.000	16.938	79	90	113
3	5112	Утрошак помоћног материјала							
4	5113	Утрошак уља и мазива	12.097	27.000	11.755	26.000	44	96	221
5	5114	Утрошак осталог материјала							
6	5121	Утрошак канцеларијског материјала	17.050	42.999	20.000	38.199	47	89	191
7	5122	Трошкови помоћног материјала	4.727		4.529				0
8	5129	Трошкови осталог непоменутог материјала (режијског)		49.944		49.595	0	99	
10	5140	Утрошак резервних делова	129.276	171.622	125.781	202.317	73	118	161

11	5150	Отпис гума, зашт. одеће и обуће, ситног инвентара	28.269	34.548	14.500	37.999	42	110	262
12	5131	Утрошак електричне енергије	14.144	16.000	14.000	13.000	88	81	93
13	5132	Утрошак горива	698.195	718.000	765.000	868.000	107	121	114
14	5133	Гас за грејање		16.000	19.000	13.000	119	81	68
15	5200	Трошкови нето зарада	760.536	784.740	774.726	805.444	99	103	104
16	5201	Трошкови пореза на зараде	88.681	90.448	90.592	93.356	100	103	103
17	5202	Тро. допри. на зараде на тер. Рад.	210.979	216.758	214.966	214.850	99	99	100
18	5211	Допр. ПИО на терет послодавца	127.224	134.924	129.634	131.876	96	98	102
19	5212	Допр. за здрав. на терет посл.	54.600	56.190	55.619	56.660	99	100	102
20	5213	Допр. за осиг. од незап.на тер.послод.	7.951	8.169	8.100	8.256	99	107	102
21	5216	Допр. на бенеф. радни стаж	19.089	19.131	19.850	21.310	104	102	107
22	5220	Трош. уговора о делу	13	256	-	20	-	8	-
23	5240	Трош. уговора о прив. и пов. посл	-	399	-	379	-	95	-
24	5260	Трош. накнаде чланова Надзорног одбора	1.424	1.424	1.424	1.424	100	100	100
25	5290	Трош. дневница на службеном путу	108	420	64	420	15	100	656
26	5291	Трош. превоза на службеном путу	108	375	50	375	13	100	750
27	5292	Трош. исхране на службеном путу				-			
28	5293	Трош. преноћишта на службеном путу	387	300	237	300	79	100	127
29	5294	Остала лична примања-отпремнина							

30	5295	Остала лична примања-јубиларне награде	17.508	12.953	14.802	12.900	114	100	87
31	5296	Остала лична примања – минули рад пензионера				-			
32	5297	Трошкови исхране у току године				-			
33	5298	Трош. превоза радника на посао и са посла	37.335	37.400	37.443	48.734	100	130	129
34	5299	Остали лични расходи и накнаде	112.145	141.000	98.591	171.910	70	129	174
35	5310	Транспортни трошкови	68	200	31	200	16	100	645
36	5311	Трошкови телефона	5.596	7.000	4.560	7.000	65	100	154
37	5312	ПТТ трошкови			425	1.800			424
38	5313	Трошкови интернета	310	1.000	606	1.000	61	100	165
39	5320	Одржавање ПТТ уређаја			12	-			
40	5321	Одржавање објеката и опреме	11.708	23.458	7.369	32.258	31	138	438
41	5322	Одржавање возила	1.128	8.681	1.235	6.946	14	80	562
42	5330	Трошкови закупа	1.403	9.060	1.275	9.760	14	108	765
43	5350	Трошкови рекламе и пропаганде	2.490	2.500	63	2.500	3	100	3968
44	5360	Трошкови истраживања							
45	5390	Трошкови регистрације возила	793	685	595	2.000	87	292	336
46	5391	Трошкови текуће заштите на раду	311	1.530	505	370	33	24	73
47	5392	Стручне и службене публикације	657	680	548	404	81	59	74
48	5394	Трошкови услуга преко омладинске задруге и	6.037	6.050	1.546	6.050	26	100	391

		агенција							
49	5395	Остали трошкови услуга	2.855	2.033	2.200	1.843	108	91	84
50	5396	Остале услуге- технички преглед	22	130	14	230	11	177	1643
51	5397	Трошкови комуналних услуга	7.533	7.200	6.587	7.200	91	100	109
52	5400	Трошкови амортизације	184.104	204.295	204.295	227.369	100	111	111
53	5450	Резервисања за отпремнине	3.754	5.300	4.000	4.000	75	75	100
54	5490	Остала дугорочна резервисања	37.660			-			
55	5501	Трошкови здравствених услуга	853	1.200	1.000	2.100	83	175	210
56	5502	Трошкови одржавања софтвера		13.500	8.676	5.000	64	37	58
57	5503	Трошкови интелектуалних услуга	6.456	12.397	9.431	6.980	76	56	74
58	5504	Обезбеђење имовине	1.677	1.200	1.558	1.800	130	150	116
59	5505	Трошкови адвокатских услуга	1.777	2.000	900	2.000	45	100	222
60	5506	Стручно образовање радника	683	1.000	482	1.000	48	100	207
61	5510	Трошкови репрезентације	26	150	14	150	9	100	1071
62	5511	Трошкови репрезентације ван фирме	493	370	504	370	136	100	73
63	5512	Трошкови репрезентације остало				-			
64	5520	Премије осигурања	79.245	77.000	77.000	91.000	100	118	118
65	5531	Трошкови платног промета	2.793	3.000	1.734	3.000	58	100	173
66	5532	Банкарска провизија	18	50	9	10	18	20	111

67	5540	Чланарине пословних удружења	3.229	3.500	2.731	2.000	78	57	73
68	5550	Трошкови пореза	4.613	4.500	4.593	5.000	102	111	109
69	5551	Трошкови комуналне таксе (киосци)	274	540	250	600	46	111	240
70	5552	Накнада за коришћење грађевинског земљишта	537	536	552	600	103	112	109
71	5553	Накнада за коришћење шума				-			
72	5554	Комунална такса за коришћење вода	300	300	258	300	86	100	116
73	5555	Трошкови пореза на додатну вредност	29	27	23	30	85	111	130
74	5556	Накнада државним институцијама	34	20	54	60	270	300	111
75	5557	Трошкови легализације				-			
76	5559	Остали трошкови пореза	82	110		100	0	91	
77	5560	Доприноси коморама				2.300			
78	5590	Таксе, судски трошкови и вештачења	3.799	3.790	3.000	2.300	79	61	77
79	5591	Штампање листа ЈГСП	199	300	253	330	84	110	130
80	5592	Сред. за превенцију рад. инвалидности	5.301	5.454	3.875	6.816	71	125	176
81	5593	Објављивање огласа у штампи			1.320	2.500			189
82	5594	Остале непроизводне услуге				-			
83	5597	Остали нематеријални трошкови – помоћи и спонзорства				-			
84	5598	Остали нематеријални трошкови	824	2.282	822	2.698	36	118	328
85	5599	Лиценцирани software	2.627	6.500	2.568	1.500	40	23	58

86	5620	Камате	19.090	23.100	9.841	10.000	43	43	102
87	5621	Расход камата –превоз ЦВПО	21.845		-	-			
88	5630	Негативне курсне разлике	63	100	36	50	36	50	139
89	5632	Негативне курсне разлике мењачнице	470	500	456	500	91	100	110
90	5640	Рас. по основу ефеката валутне клаузуле	486	1.500	36	50	2	3	139
91	5691	Остали финансијски расходи - кредит				-			
92	5692	Остали финансијски расходи - лизинг	2			-			
93	5700	Губитак по осн.расхода и прод.нем улагања	12.703	5.000	3.181	2.000	64	40	63
94	5730	Губици по основу продаје мат.	1.614	1.900	837	1.000	44	53	119
95	5740	Мањкови	596		600	-			
96	5760	Расх.по осн.дир.отписа потраж.	3.785			-			
97	5770	Расходи материјала и робе	1		5	-			
98	5791	Накнаде штете, казне, пенали	17.417	18.000	2.664	500	15	3	19
99	5793	Остали непоменути расходи	70	20	1.072	15	5360	75	1
100	5794	Услуге ресторана синдикати, удржења и сл.				-			
101	5810	Обезвређење немат. улагања				-			
102	5820	Обезвређење постројења и опреме				-			
103	5840	Обезвређење вредности залиха материјала и робе	978	2.000		1.000	0	50	
104	5851	Обезвређење потраживања –индиректан отпис	1.996	4.000	4.000	2.649	100	66	66

105	5900	Губици пословања који се обустављају							
106	5910	Ванред.расх.од осталих неоч.дог							
107	5920	Расходи, ефекти промене рачуноводствених политика и грешке из ранијих година	1.115	-	3.416				
108		БРУТО ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА	4.175	4.863	628	754	13	5	181
109		БРУТО ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА							
110		ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА							
111		ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	2.456		1.787				
112		НЕТО ДОБИТАК	1.718	4.863	2.415	754	50	15	31
113		НЕТО ГУБИТАК							

Став 7. мења се и гласи:

„За 2018. годину укупно планирана бруто зарада I износи 1.113.649.799,79 динара. Динамика исплате бруто зарада приказана је у делу 6. Политике зарада и запошљавања.“

Став 10. мења се и гласи:

„Трошкови превоза запослених на посао и са посла (рачун 5298) планирани су у већем износу од процене остварења истих за 2017. годину за све запослене Предузећа, јер је све више радника који се пријављује за накнаду трошкова превоза пошто Предузеће нема линије за општине у којима запослени има место боравишта. Планирани износ трошкова превоза, пошто се ради, већим делом, о сопственом превозу чини и приход Предузећа.“

Став 21. мења се и гласи:

“ Трошкови амортизације (рачун 5400) су планирани тако што су у обзир узете и уговорене набавке аутобуса у 2017. години, а испорука истих је у 2018. години.“

Табела „16 : БИЛАНС УСПЕХА у периоду од 01.01. до 31.12. 2018. године (Прилог 3а) мења се и гласи:

„Табела 16 : БИЛАНС УСПЕХА у периоду од 01.01. до 31.12. 2018. године (Прилог 3а)

у 000 динара

ПОЗИЦИЈА	АОП	ИЗНОС			
		План 01.01-31.03.2018.	План 01.01-30.06.2018.	План 01.01-30.09.2018.	План 01.01-31.12.2018.
2	3	4	5	6	5
ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА					
А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017)	1001	693.424	1.487.748	2.158.058	3.090.971
I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008)	1002				
1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту	1003				
2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту	1004				
3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	1005				
4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	1006				
5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту	1007				
6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту	1008				
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА	1009	613.384	1.318.330	1.911.268	

(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015)					2.557.471
1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту	1010				
2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту	1011				
3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	1012				
4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	1013				
5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту	1014	613.384	1.318.330	1.911.268	2.557.471
6. Приходи од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту	1015				
III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ.	1016	77.040	163.068	237.540	521.000
IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ	1017	3.000	6.350	9.250	12.500
РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА					
Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0	1018	703.818	1.509.749	2.190.107	3.175.390
I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ	1019	3.468	7.341	10.693	14.450
II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ	1020	29.711	62.888	91.609	123.796
III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1021				
IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1022				
V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА	1023	88.907	188.187	274.131	371.048

VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ	1024	182.640	386.588	563.140	894.000
VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ	1025	347.398	755.325	1.091.143	1.568.214
VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА	1026	21.350	45.191	65.830	79.561
IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ	1027	50.400	106.680	155.400	227.369
X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА	1028	960	2.032	2.960	4.000
XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ	1029	38.406	81.293	118.419	140.544
V. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0	1030				
Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0	1031	10.394	22.001	32.049	84.419
Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039)	1032	5.348	11.322	16.492	22.287
I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 + 1037)	1033	62	132	192	260
1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица	1034				
2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица	1035				
3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1036				
4. Остали финансијски приходи	1037	62	132	192	260
II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА)	1038	1.680	3.556	5.180	7.000
III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1039	3.606	7.634	11.120	15.027

Б. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047)	1040	6.144	13.005	18.944	10.600
I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045)	1041				
1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним правним лицима	1042				
2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правним лицима	1043				
3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1044				
4. Остали финансијски расходи	1045				
II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1046	6.000	12.700	18.500	10.000
III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1047	144	305	444	600
Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040)	1048				11.687
Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032)	1049	796	1.683	2.452	
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1050	1.200	2.540	3.700	5.000
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1051	6.964	14.740	21.471	2.649
Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ	1052	17.676	37.414	54.501	73.650
К. ОСТАЛИ РАСХОДИ	1053	960	2.032	2.960	4.515
Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА	1054				
(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 – 1053)					

Л. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА					1.246
(1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 1053 – 1052)	1055	238	502	731	
М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1056	480	1.016	1.480	2.000
Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1057				
Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 – 1057)	1058	242	514	749	754
О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 – 1056)	1059				
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК					
I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА	1060				
II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА	1061				
III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	1062				
Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА	1063				
С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 1062 - 1063)	1064	242	514	749	754
Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063)	1065				
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	1066				
II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	1067				

III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	1068				
IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	1069				
V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ					
1. Основна зарада по акцији	1070				
2. Умањена (разводњена) зарада по акцији	1071				

У делу ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ (Прилог 36), Табела „17: Извештај о токовима готовине за период 01.01.2018.- 31.12.2018.“ мења се и гласи:

„ Табела 17: Извештај о токовима готовине за период 01.01.2018.- 31.12.2018. године

у 000 динара

ПОЗИЦИЈА	АОП	Износ			
		План	План	План	План
		01.01-31.03.2018.	01.01-30.06.2018.	01.01-30.09.2018.	01.01-31.12.2018.
A. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ					
I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3)					
1. Продаја и примљени аванси	3001	875.163	1.348.373	1.821.485	3.827.000
2. Примљене камате из пословних активности	3002	761.361	1.173.209	1.584.777	3.384.000
3. Остали приливи из редовног пословања	3003	885	1.362	1.840	3.000
3. Остали приливи из редовног пословања	3004	112.917	173.802	234.868	440.000
II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5)					
1. Исплате добављачима и дати аванси	3005	849.308	1.307.253	1.766.559	3.742.759
2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи	3006	457.137	703.625	950.845	2.170.909
	3007	372.874	573.927	775.577	1.495.850

3. Плаћене камате	3008	6.141	9.452	12.773	36.000
4. Порез на добитак	3009				
5. Одливи по основу осталих јавних прихода	3010	13.156	20.249	27.364	40.000
III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II)	3011	25.855	41.120	54.926	84.241
IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I)	3012				
Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА					
I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5)	3013	337	518	700	1.170
1. Продаја акција и удела (нето приливи)	3014				
2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3015				
3. Остали финансијски пласмани (нето приливи)	3016	337	518	700	1.170
4. Примљене камате из активности инвестирања	3017				
5. Примљене дивиденде	3018				
II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3)	3019	26.675	41.059	55.485	61.060
1. Куповина акција и удела (нето одливи)	3020				
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3021	26.675	41.059	55.485	60.000
3. Остали финансијски пласмани (нето одливи)	3022				1.060
III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II)	3023				

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-I)	3024	26.338	40.541	54.785	59.890
B. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА					
I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5)	3025	30.360	46.730	63.149	92.000
1. Увећање основног капитала	3026				
2. Дугорочни кредити (нето приливи)	3027				
3. Краткорочни кредити (нето приливи)	3028				
4. Остале дугорочне обавезе	3029				
5. Остале краткорочне обавезе	3030	30.360	46.730	63.149	92.000
II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6)	3031	30.851	47.485	64.169	113.000
1. Откуп сопствених акција и удела	3032				
2. Дугорочни кредити (одливи)	3033				
3. Краткорочни кредити (одливи)	3034				
4. Остале обавезе (одливи)	3035	9	14	19	56.000
5. Финансијски лизинг	3036	30.842	47.471	64.150	57.000
6. Исплаћене дивиденде	3037				
III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II)	3038				
IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I)	3039	491	755	1.020	21.000

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025)	3040	905.860	1.395.621	1.885.334	3.920.170
Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031)	3041	906.834	1.395.797	1.886.213	3.916.819
Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041)	3042				3.351
Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040)	3043	974	176	879	
З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА	3044	17.600	17.000	17.600	18.000
Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРАРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3045	499	968	1538	1.991
И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРАРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3046	125	192	259	315
Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 3043 + 3044 + 3045 – 3046)	3047	17.000	17.600	18.000	23.027

„

У тачки „4.4. СУБВЕНЦИЈЕ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2018. ГОДИНУ“ став 3. мења се и гласи:

„За инвестиционе активности односно капиталне субвенције из буџета Града за 2018. годину планирано је укупно **111.959.301,00 динара од чега: 100.000.000,00 динара** за откуп 7 зглобих нископодних аутобуса са погоном на дизел гориво набављених путем финансијског лизинга по уговорима број: 07774,07775,07776, 07777,07779,07780 и 07781 из 2016. године и 11.959.301,00 динара 10% уговорене вредности за набавку 7 соло аутобуса из 2017. године. Предузеће би требало сваке године да врши обнову возног парка за 10% од укупног броја возила у возном парку. Како је просечна старост возног парка преко 12 година неопходно је у 2018. години извршити набавку нових аутобуса. Набавком нових аутобуса повећала би се и техничка исправност возног парка. На тај начин би се смањили трошкови резервних делова, као и трошкови горива. Са повећањем техничке исправности возног парка повећала би се и безбедност и сигурност превоза путника као и других учесника у саобраћају.“

У тачки „ **4.5. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА**“ став 2. мења се и гласи:

„За 2018. годину укупно планирана бруто зарада II (нето зарада са припадајућим порезима и доприносима на терет радника и послодавца) планирана је у износу од 1.331.751.903,77 динара.“

Табела „**20: ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ**“ за 2018. годину (Прилог 5) у динарима“ мења се и гласе:

„

Р.бр.	Трошкови запослених	План 01.01- 31.12.2017.	Реализација (процена) 01.01- 31.12.20_17.	План 01.01- 31.03.218	План 01.01- 30.06.2018.	План 01.01- 30.09.2018.	План 01.01- 31.12.2018.
1.	Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и доприноса на терет запосленог)	784.740.000,00	774.726.000,00	197.764.400,74	399.152.745,67	595.042.306,40	805.444.000,00
2.	Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог)	1.091.945.973,70	1.078.031.382,17	273.457.412,54	551.925.809,84	822.790.799,79	1.113.649.799,79
3.	Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет послодавца)	1.310.360.000,00	1.293.487.000,00	327.462.391,11	660.879.723,03	985.060.263,77	1.331.751.903,77
4.	Број запослених по кадровској евиденцији - УКУПНО*	1230	1230	1295	1295	1295	1295
4.1.	- на неодређено време	1100	1100	1100	1100	1100	1100
4.2.	- на одређено време	130	130	195	195	195	195

5	Накнаде по уговору о делу	256.000,00	-	-	-	-	20
6	Број прималаца накнаде по уговору о делу*	1	-				1
7	Накнаде по ауторским уговорима	-					
8	Број прималаца накнаде по ауторским уговорима*	-					
9	Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима	399.000,00	-	100	200	300	379
10	Број прималаца накнаде по уговору о привременим и повременим пословима*	1	-	1	1	1	1
11	Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора						
12	Број прималаца накнаде по основу осталих уговора*						
13	Накнаде члановима скупштине						
14	Број чланова скупштине*						
15	Накнаде члановима надзорног одбора	1.424.050,56	1.424.050,56	356.012,64	712.025,28	1.068.037,92	1.424.050,56
16	Број чланова надзорног одбора*	3	3	3	3	3	3

17	Накнаде члановима Комисије за ревизију						
18	Број чланова Комисије за ревизију*						
19	Превоз запослених на посао и са посла	34.400.000,00	37.443.000,00	8.750.000,00	17.500.000,00	26.250.000,00	48.734.000,00
20	Дневнице на службеном путу	420.000,00	64.000,00	105.000,00	210.000,00	315.000,00	420.000,00
21	Накнаде трошкова на службеном путу	675.000,00	114.000,00	168.000,00	336.000,00	504.000,00	675.000,00
22	Отпремнина за одлазак у пензију	5.300.000,00	4.000.000,00	1.000.000,00	2.000.000,00	3.000.000,00	4.000.000,00
23	Јубиларне награде	12.953.000,00	14.802.000,00	3.300.000,00	5.400.000,00	8.800.000,00	12.900.000,00
24	Број прималаца	96	128	19	31	51	73
25	Смештај и исхрана на терену						
26	Помоћ радницима и породици радника	33.600.000,00	33.600.000,00	400.000,00	800.000,00	1.200.000,00	1.600.000,00
27	Стипендије						
28	Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима (за децу, технолошки вишак и социјалну помоћ запосленима по анексу	2.500.000,00	2.500.000,00	-	30.000.000,00	60.000.000,00	74.500.000,00

колективном уговору)

4. У поглављу „**6. ПЛАН ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА**“ у делу „**СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ ПО СЕКТОРИМА/ОРГАНИЗАЦИОНИМ ЈЕДИНИЦАМА ЗА 2017. и 2018. ГОДИНУ (Прилог 6)**“ став 1. мења се и гласи:

„За реализацију планираних послова у 2018. години планирано је у периоду од 01.01-28.02.2018. године 1210 радника. За период 01.03.-31.12.2018. године 1295 радника.“

У делу „ПЛАНИРАНА СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ“ табела „26 – Укупан планирани број запослених по месецима за 2018. године“ мења се и гласи:

„Табела 26 – Укупан планирани број запослених по месецима за 2018. годину

2018.	ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ	ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ КОЈИ СЕ РАЧУНАЈУ У ОГРАНИЧЕЊЕ ОД 10% ПО ЗАКОНУ И ПРЕКО 10% ПО ОДЛУЦИ КОМИСИЈЕ	ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ, РАДИ ЗАМЕНЕ ПРИВРЕМЕНО ОДСУТНИХ ЗАПОСЛЕНИХ, КОЈИ СЕ НЕ РАЧУНАЈУ У ОГРАНИЧЕЊЕ ОД 10% ПО ЗАКОНУ	УКУПАН ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ
I	1100	110	90	1300
II	1100	110	80	1290
III	1100	195	45	1340
IV	1100	195	45	1340

V	1100	195	45	1340
VI	1100	195	45	1340
VII	1100	195	45	1340
VIII	1100	195	45	1340
IX	1100	195	45	1340
X	1100	195	45	1340
XI	1100	195	55	1350
XII	1100	195	55	1350

Део „ДИНАМИКА ЗАПОШЉАВАЊА“ мења се и гласи:

„ ДИНАМИКА ЗАПОШЉАВАЊА

(Прилог 8)

Табела 27 : Динамика запошљавања (квартална пројекција)

Р. бр.	Основ одлива/пријема кадрова	Број запослених		Р. бр.	Основ одлива/пријема кадрова	Број запослених
	Стање на дан 31.12.2017. године	1245			Стање на дан 30.06.2018. године	1295
	Одлив кадрова у периоду 01.01.-31.03.2018.	2			Одлив кадрова у периоду 01.01.-30.09.2018.	3
1.	Пензија	2		1.	Пензија	3
2.	Престанак због истека уговора о раду	0		2.	Престанак због истека уговора о раду	0

	Пријем кадрова у периоду 01.01.-31.03.2018.	87			Пријем кадрова у периоду 01.01.-30.09.2018.	3
3.	повећан обим посла	87		3	повећан обим посла	3
	Стање на дан 31.03.2018. године	1295			Стање на дан 30.09.2018. године	1295
Р. бр.	Основ одлива/пријема кадрова	Број запослених		Р. бр.	Основ одлива/пријема кадрова	Број запослених
	Стање на дан 31.03.2018. године	1295			Стање на дан 30.09.2018. године	1295
	Одлив кадрова у периоду 1.01.-30.06.2018.	3			Одлив кадрова у периоду 01.01.-31.12.2018.	5
1.	Пензија	3		1.	пензија	5
2.	Престанак због истека уговора о раду	0			Пријем кадрова у периоду 01.01.-31.12.2018.	5
	Пријем кадрова у периоду 01.01.-30.06.2018.	3		1.	повећан обим посла и замена привремено одсутних запослених	5
3.	повећан обим посла	3				
	Стање на дан 30.06.2018. године	1295			Стање на дан 31.12.2018. године	1295

На дан 31.12.2017. године истичу уговори о раду на неодређено време, за 35 запослених које је Предузеће, по одобрењу Комисије, запослило на одређено време, преко максимално дозвољених 10% запослених на неодређено , те је исказан број од 1210, уместо 1245 запослених, како је Програмом пословања предвиђено за 31.12.2017. године.

Поднет је захтев Комисији за одобрење радног ангажовања 85 радника које ће Предузеће, по одобрењу Комисије, запослити на одређено време. У том смислу су и исказани подаци у овој табели са напоменом да ће се пријем у радни однос на одређено време по овом основу вршити у складу са одлуком Комисије која буде донета по овом захтеву.

Чланом 10. став 3. тачка 3. Закона о начину утврђивања максималног броја запослених у јавном сектору, предвиђено је да се ограничење броја запослених не односи на замену привремено одсутних запослених. На бази трогодишњег просека (2015., 2016. и 2017. година) утврђено је да у предузећу, на месечном нивоу преко 200 запослених на боловању, од чега су преко 150 запослени у Саобраћајном и Техничком сектору. Имајући у виду природу делатности Предузећа, као и потребу за несметаним одвијањем градског саобраћаја, принуђени смо да велики део привремено одсутних запослених, пре свега у Саобраћајном и Техничком сектору, заменимо новим запосленима, до повратка привремено одсутних. У том смислу, у табели 26 по месецима исказујемо укупан планирани број запослених које ће Предузеће ангажовати, у складу са одлуком Скупштине Града и одредбама Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору, за 2018. годину."

У делу „ИСПЛАЋЕНЕ ЗАРАДЕ У 2017. ГОДИНИ И ПЛАН ЗАРАДА ЗА 2018. ГОДИНУ“ табела „28: Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2018. годину – Бруто 1 (Прилог 9) у динарима“ мења се и гласи:

„Табела 28: Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2018. годину – Бруто 1 (Прилог 9) у динарима

ПЛАН 2018	УКУПНО			СТАРОЗАПОСЛЕНИ			НОВОЗАПОСЛЕНИ			ПОСЛОВОДСТВО		
	број запослених	маса зарада брuto 1 после примене закона	просечна зарада	број запослених	број запослених	број запослених	маса зарада брuto 1 после примене закона	просечна зарада	број запослених	број запослених	број запослених	маса зарада брuto 1 после примене закона
I	1210	88.905.558,93	73.475,67	1207	88.604.700,93	73.409,03	2	150.858,00	75.429,00	1	150.000,00	150.000,00
II	1210	88.594.892,71	73.218,92	1207	88.294.034,71	73.151,64	2	150.858,00	75.429,00	1	150.000,00	150.000,00
III	1295	95.956.960,90	74.098,04	1292	95.656.102,90	74.037,23	2	150.858,00	75.429,00	1	150.000,00	150.000,00
IV	1295	95.242.127,21	73.546,04	1291	94.855.840,21	73.474,70	3	226.287,00	75.429,00	1	160.000,00	160.000,00
V	1295	94.367.916,92	72.870,98	1291	93.981.629,92	72.797,54	3	226.287,00	75.429,00	1	160.000,00	160.000,00

VI	1295	88.858.353,17	68.616,49	1291	88.472.066,17	68.529,87	3	226.287,00	75.429,00	1	160.000,00	160.000,00
VII	1295	90.671.553,49	70.016,63	1291	90.280.266,49	69.930,49	3	226.287,00	75.429,00	1	165.000,00	165.000,00
VIII	1295	92.446.138,07	71.386,98	1291	92.054.851,07	71.305,07	3	226.287,00	75.429,00	1	165.000,00	165.000,00
IX	1295	87.747.318,39	67.758,55	1291	87.356.031,39	67.665,40	3	226.287,00	75.429,00	1	165.000,00	165.000,00
X	1295	95.884.980,00	74.042,47	1290	95.418.264,00	73.966,87	4	301.716,00	75.429,00	1	165.000,00	165.000,00
XI	1295	96.695.000,00	74.667,95	1289	96.147.855,00	74.591,04	5	377.145,00	75.429,00	1	170.000,00	170.000,00
XII	1295	98.279.000,00	75.891,12	1289	97.731.855,00	75.819,90	5	377.145,00	75.429,00	1	170.000,00	170.000,00
УКУПНО	15370	1.113.649.799,79	869.589,84	15320	1.108.853.497,79	868.679,59	38	2.866.302,00	905.148,00	12	1.930.000,00	1.930.000,00
ПРОСЕК	1281	92.804.149,98	72.456,07	1277	92.404.458,15	72.379,47	3	238.858,50	79.619,50	1	160.833,33	160.833,33

Табела «29: Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2018.годину – Бруто 2 (Прилог 9) у динарима» мења се и гласи:

«Табела 29: Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2018.годину – Бруто 2 (Прилог 9) у динарима»

ПЛАН 2018	УКУПНО			СТАРОЗАПОСЛЕНИ			НОВОЗАПОСЛЕНИ			ПОСЛОВОДСТВО		
	број запослених	маса зарада бруто 2 после примене закона	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	Про-сечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада
I	1210	106.469.753,84	87.991,53	1207	106.110.251,10	87.912,39	2	180.264,00	90.132,00	1	179.238,74	179.238,74
II	1210	106.104.870,10	87.689,98	1207	105.745.367,36	87.610,08	2	180.264,00	90.132,00	1	179.238,74	179.238,74
III	1295	114.887.767,17	88.716,42	1292	114.528.264,43	88.644,17	2	180.264,00	90.132,00	1	179.238,74	179.238,74
IV	1295	114.069.262,29	88.084,37	1291	113.607.678,29	87.999,75	3	270.396,00	90.132,00	1	191.188,00	191.188,00

V	1295	112.990.589,85	87.251,42	1291	112.529.005,85	87.164,22	3	270.396,00	90.132,00	1	191.188,00	191.188,00
VI	1295	106.357.479,78	82.129,33	1291	105.895.895,78	82.026,26	3	270.396,00	90.132,00	1	191.188,00	191.188,00
VII	1295	108.530.796,15	83.807,56	1291	108.063.237,54	83.705,06	3	270.396,00	90.132,00	1	197.162,61	197.162,61
VIII	1295	110.633.636,23	85.431,38	1291	110.166.077,62	85.333,91	3	270.396,00	90.132,00	1	197.162,61	197.162,61
IX	1295	105.016.128,36	81.093,54	1291	104.548.569,75	80.982,63	3	270.396,00	90.132,00	1	197.162,61	197.162,61
X	1295	114.944.300,00	88.760,08	1290	114.386.609,39	88.671,79	4	360.528,00	90.132,00	1	197.162,61	197.162,61
XI	1295	115.185.100,00	88.946,02	1289	114.531.302,76	88.852,83	5	450.659,99	90.132,00	1	203.137,25	203.137,25
XII	1295	116.562.220,00	90.009,44	1289	115.908.422,76	89.921,20	5	450.659,99	90.132,00	1	203.137,25	203.137,25
УКУПНО	15370	1.331.751.903,77	86.646,19	15320	1.326.020.682,63	86.554,87	38	3.425.015,98	90.132,00	12	2.306.205,16	2.306.205,16
ПРОСЕК	1281	110.979.325,31	86.634,91	1277	110.501.723,55	86555	3	285.418,00	90.132,00	1	192.183,76	192.183,76

Табела „30: ПЛАН ОБРАЧУНА И ИСПЛАТЕ ЗАРАДА У 2018. ГОДИНИ (Прилог 9а) у динарима“ мења се и гласи:

„Табела 30: ПЛАН ОБРАЧУНА И ИСПЛАТЕ ЗАРАДА У 2018. ГОДИНИ (Прилог 9а) у динарима

Месец	ИСПЛАЋЕНИ БРУТО II У 2017. ГОДИНИ	ОБРАЧУНАТИ БРУТО II У 2018. ГОДИНИ ПРЕ ПРИМЕНЕ ЗАКОНА*	ОБРАЧУНАТИ БРУТО II У 2018. ГОДИНИ ПОСЛЕ ПРИМЕНЕ ЗАКОНА*	ИЗНОС УПЛАТЕ У БУЏЕТ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 3-4
1	2	3	4	5
Јануар	111.073.877,14	114.342.900,87	106.469.753,84	7.873.147,03
Фебруар	106.244.196,83	114.269.399,22	106.104.870,10	8.164.529,12
Март	106.109.478,67	123.057.879,68	114.887.767,17	8.170.112,51

Април	110.894.340,41	122.606.425,39	114.069.262,29	8.537.163,10
Мај	110.858.662,39	120.819.146,00	112.990.589,85	7.828.556,15
Јун	106.135.643,71	114.018.190,98	106.357.479,78	7.660.711,20
Јул	105.397.384,74	115.760.176,81	108.530.796,15	7.229.380,66
Август	108.478.808,93	117.452.566,13	110.633.636,23	6.818.929,90
Септембар	104.955.320,01	112.589.165,94	105.016.128,36	7.573.037,58
Октобар	104.991.449,33	122.100.400,00	114.944.300,00	7.156.100,00
Новембар	108.748.005,00	122.265.084,00	115.185.100,00	7.079.984,00
Децембар	109.599.832,84	124.650.400,00	116.562.220,00	8.088.180,00
УКУПНО	1.293.487.000,00	1.423.931.735,02	1.331.751.903,77	92.179.831,25

”

5. У поглављу „**8. ПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ**”, у тачки „8.1. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ”, у ставу 2. износ: “2.178.267.000,00” замењује се износом : “2.078.267.000,00”.

У Табели „ **38: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2018. годину (Прилог 13)**”, у делу „**I Добра**” редни број „2. Аутобуси соло дизел (10 ком)” мења се и гласи:

2	Аутобуси соло дизел (5 ком)				80.000	80.000	80.000
---	-----------------------------	--	--	--	--------	--------	--------

Ред „Укупно добра” мења се и гласи:

	Укупно добра:	1.559.211	1.037.494	370.784	907.299	1.398.904	1.766.248
--	---------------	-----------	-----------	---------	---------	-----------	-----------

После реда „Укупно радови“, „Укупно =добра+услуге+ радови“ мења се и гласи:

	Укупно=добра+услуге+радови	1.801.899	1.189.558	426.632	1.077.298	1.677.178,00	2.078.267
--	----------------------------	-----------	-----------	---------	-----------	--------------	-----------

6. У поглављу „9. ИНВЕСТИЦИЈЕ“ став 1. мења се и гласи:

„У 2018. години планиране су инвестиције у укупном износу од 736.657.301,00 динара без ПДВ, а обухватају: - аутобусе у износу од 316.959.301,00 динара и то: 11.959.301,00 динара за преосталу обавезу у висини од 10% уговореног износа за 7 соло нископодних аутобуса на дизел чија је набавка уговорена 2017. године; набавку 5 зглобних нископодних аутобуса из сопствених средстава вредности 125.000.000,00 динара, набавку 5 соло нископодних аутобуса за које су планирана средства од 80.000.000,00 динара и рекаросирање аутобуса и то 22 комада зглобних аутобуса из сопствених средстава у износу од 100.000.000,00 динара.И поред значајног обнављања возног парка у претходне две и по године где је набављено 35 нових аутобуса (10 зглобних и 25 соло) у возном парку ЈГСП Нови Сад има 200 аутобуса који су старости 10 година и више. Најстарија група возила је из 1991. год. и таквих аутобуса има укупно 24. Поред куповине нових аутобуса која је са разлогом увек приоритет, пракса ЈГСП Нови Сад је увек била да се паралелно врши и очување вредности и продужавање рока трајања аутобуса се постиже рекаросирањем аутобуса кад год то техничко стање аутобуса дозвољава. У овом тренутку укупан број возила која су рекаросирана у било ком временском периоду у прошлости износи 81 и реч је о свим возилима која су старија од 15 година. Последње рекаросирање аутобуса у возном парку је било

2014. године када је рекаросирано 10 зглобних аутобуса Волво из 2002. године. У складу са наведеним, у наредном периоду ће бити неопходно на одређеним групама аутобуса урадити рекаросирање. Најкритичније групе су Волво и Икарбус аутобуси из 2005. и 2007. године на којима није рађено рекаросирање. С обзиром да је овде реч о релативно великом броју возила (укупно 100 аутобуса) и да је на одређеним аутобусима (укупно 40 возила) у складу са нашим могућностима већ одрађена санација каросерије који је овим возилима продужила век за 3-4 године (под санацијом се подразумева скуп радова на каросерији знатно мањег обима него што би то било рекаросирање), преостаје да се радови обаве на најкритичнијој групи возила, а то су зглобни аутобуса Икарбус из 2005. године. (гаражни бројеви 860-879). На овим возилима каросерија је у јако лошем стању, труле и кородирале спољне оплате аутобуса, трули профили шасије, носећи елементи.“

У Табели „39: План инвестиционих улагања за 2018. године (Прилог 14) у 000 динара“, део „I АУТОБУСИ“ мења се и гласи:

”

I	АУТОБУСИ			2.571.059			2.463.425	316.959	776.466	685.000	685.000
---	----------	--	--	-----------	--	--	-----------	---------	---------	---------	---------

“

У делу „I АУТОБУСИ“ ред „2. АУТОБУСИ СОЛО ДИЗЕЛ (10 КОМ)“ мења се и гласи:

”

2	АУТОБУСИ СОЛО ДИЗЕЛ (5 КОМ)	2018	2018	620.000		Буџет	620.000	80.000	180.000	180.000	180.000
						300.000					
						Сопствена					
						320.000					

“

Део „ III УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ“ мења се и гласи:

III	УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ			3.260.854	107.634		3.153.220	736.657	846.064	790.999	779.500
-----	-----------------------	--	--	-----------	---------	--	-----------	---------	---------	---------	---------

У Табели „40. План инвестиција у 2018. години (Прилог 14) у 000 динара“ део „I АУТОБУСИ“ мења се и гласи:

I	АУТОБУСИ					316.959		74.459	242.500	305.000	316.959
---	----------	--	--	--	--	---------	--	--------	---------	---------	---------

У делу „I АУТОБУСИ“ редни број „ 2 АУТОБУСИ СОЛО ДИЗЕЛ (10 КОМ)“ мења се и гласи:

2	АУТОБУСИ СОЛО ДИЗЕЛ (5 КОМ)	сопствена	2018	2018	80.000			80.000	80.000	80.000,00
---	-----------------------------	-----------	------	------	--------	--	--	--------	--------	-----------

Део „III УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ“ мења се и гласи

III	УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ:					736.657		113.749	418.959	613.211	736.657
-----	---------------------	--	--	--	--	---------	--	---------	---------	---------	---------

7. Ова одлука доставља се Скупштини Града Новог Сада ради давања сагласности.

ЈГСП „НОВИ САД“, НОВИ САД

НАДЗОРНИ ОДБОР

Број: 53/2018

14.11.2018. године

НОВИ САД

Председник Надзорног одбора
Миладин Зуровац, мастер политиколог

